СОВЕТ
БАРТЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ
 ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятьдесят девятое  заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ №16
От 14 сентября  2022 года

с. Бартеневка
О внесении  изменений в решение
Совета Бартеневского муниципального образования
от 27.10. 2017 года № 29 «Об установлении налога на имущество
физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта  налогообложения» с учетом изменений от 20.11.2017 г. №31, от 18.10.2018 г. №15, от 14.12.2018г. № 24А., от 30.04.2020г.  №14А, от 01.12.2020г. №36, от 17.12.2020г. №39
В соответствии со ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Бартеневского муниципального образования, Совет Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
     1.  Внести в решение Совета  Бартеневского муниципального образования от 27.10. 2017 года № 29 «Об установлении налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения», с учетом изменений от 20.11.2017 г. №31, от 18.10.2018 г. №15, от 14.12.2018г. № 24А., от 30.04.2020г.  №14А, от 01.12.2020г. №36, от 17.12.2020г. №39, следующие изменения:
1.1. В пункте 6 слова «в редакции  Федерального  Закона от 3 августа 2018 года №334-ФЗ «О внесении  изменений  в статью 52 части первой  и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» исключить.
1.2. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса дополнительно освободить от уплаты налога на имущество физических лиц  следующие категории налогоплательщиков:
1) почетный житель Бартеневского  муниципального образования;
2) детей- сирот;
3) граждане, имеющие трех и более детей, семьи которых  признаются  многодетными  в соответствии  с Законом Саратовской области от 1 августа 2005 года №74-ЗСО « О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области" в отношении одного  объекта  налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика.
Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей  уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении  объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого  налогоплательщиком  в предпринимательской деятельности.
Налогоплательщики, имеющие в соответствии с настоящим пунктом решения,  право на налоговые льготы, представляют в соответствии  с пунктами 6,7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации в налоговый орган по своему выбору заявление  о предоставлении  налоговой льготы, а также  документы, подтверждающие  льготный  статус. Указанное заявление  и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»
     2.  Пункт 10 считать пунктом 8.
     3.  Пункт 11 считать пунктом 9.

      4. Решения Совета  Бартеневского муниципального образования от 30.04.2020г.  №14А, от 17.12.2020г. №39 «О внесении  изменений в решение Совета Бартеневского муниципального образования от 27.10. 2017 года № 29 «Об установлении налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта  налогообложения» отменить.
  5.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Бартеневского
 муниципального образования                                                  Р.Е.Скипа